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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas AM

04.312.369/0001-90

MAR/ABR - 2022

06/06/2022 14:16:06

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

186.954.694,63

188.317.188,11

94.334.527,86

94.958.455,50

281.289.222,49

283.275.643,61

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-
doenca, salario-maternidade e outros)

0,00

0,00

c) Aos aposentados 1.526.739,07 1.509.175,86 38.032.340,13 37.507.251,07 39.559.079,20 39.016.426,93
d) Aos pensionistas 2.291.921,07 2.319.385,43 13.745.591,28 13.897.668,49 16.037.512,35 16.217.053,92
1.2 - Dos SERVIDORES 186.954.694,63 188.317.188,11 94.334.527,86 94.958.455,50 281.289.222,49 283.275.643,61
1.3 - Dos APOSENTADOS 1.526.739,07 1.509.175,86 38.032.340,13 37.507.251,07 39.559.079,20 39.016.426,93
1.4 - Dos PENSIONISTAS 2.291.921,07 2.319.385,43 13.745.591,28 13.897.668,49 16.037.512,35 16.217.053,92

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

26.173.659,94

26.364.409,01

26.413.669,16

26.588.367,54

52.587.329,10

52.952.776,55

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-
doenca, salario-maternidade e outros)

0,00

0,00

c) Aos aposentados 213.743,47 211.284,62 10.649.055,24 10.502.030,30 10.862.798,71 10.713.314,92
d) Aos pensionistas 320.868,95 324.713,96 3.848.765,56 3.891.347,18 4.169.634,51 4.216.061,14
2.2 - Dos SERVIDORES 26.173.659,94 26.364.409,01 13.206.834,58 13.294.183,77 39.380.494,52 39.658.592,78
2.3 - Dos APOSENTADOS 213.743,47 211.284,62 5.324.527,62 5.251.015,15 5.538.271,09 5.462.299,77
2.4 - Dos PENSIONISTAS 320.868,95 324.713,96 1.924.382,78 1.945.673,59 2.245.251,73 2.270.387,55

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 MAR/ABR - 2022 06/06/2022 14:16:06
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES MAR ABR MAR ABR MAR ABR
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0.00 0.00

4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro

84.772.253,69 90.024.727,14

84.772.253,69

90.024.727,14

4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 1.439.600,71 1.439.600,71 312.191,79 321.602,86 1.751.792,50 1.761.203,57
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas

AM

04.312.369/0001-90

MAR/ABR - 2022

06/06/2022 14:16:06

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDABU/-,\\ISIS'igéEéZIIE’-\SL_I?(;Jé_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 1.439.600,71 1.439.600,71 312.191,79 321.602,86 1.751.792,50 1.761.203,57
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
6.5 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 201.544,10 201.544,10 87.413,70 90.048,80 288.957,80 291.592,90
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 201.544,10 201.544,10 43.706,85 45.024,40 245.250,95 246.568,50
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
7.5 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

8.1 - Dos SERVIDORES

266.660.862,40 258.028.233,42

129.443.049,61 131.424.254,88

396.103.912,01 389.452.488,30

8.2 - Dos APOSENTADOS

8.108.972,06 8.031.489,81

134.253.546,30 133.277.362,05

142.362.518,36 141.308.851,86

8.3 - Dos PENSIONISTAS

7.297.910,22 7.189.654,54

35.788.653,22 36.074.413,79

43.086.563,44 43.264.068,33

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

9.1 - SERVIDORES

44531 40.498

18.091 17.936

62.622 58.434
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas AM

04.312.369/0001-90

MAR/ABR - 2022

06/06/2022 14:16:06

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) MAR ABR MAR ABR MAR ABR
9.2 - APOSENTADOS 1.702 1.679 25.391 25.372 27.093 27.051
9.3 - PENSIONISTAS 1.074 1.103 5.464 5.634 6.538 6.737

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

10.1 - Contribuigdes 53.819.632,92 54.203.903,38 61.498.355,49 61.607.690,73 115.317.988,41 115.811.594,11
10.2 - Aportes 84.772.253,69 90.024.727,14 84.772.253,69 90.024.727,14
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 2.782,93 7.501,57 14.127,90 19.040,35 16.910,83 26.541,92
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 79.750,17 80.008,43 79.750,17 80.008,43
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 16.647.357,90 288.746,60 16.936.104,50 0,00
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 7.379.974,32 3.705.418,66 478.448,16 3.564.194,22 7.858.422,48 7.269.612,88

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

11.1 - Aposentadoria 6.367.175,06 6.288.926,00 59.515.332,73 56.181.226,17 65.882.507,79 62.470.152,17
11.2 - Pens&o por morte 5.683.293,90 5.597.652,77 10.152.453,23 7.287.811,99 15.835.747,13 12.885.464,76
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 MAR/ABR - 2022 06/06/2022 14:16:06
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 11.683,39 556.865,70 11.683,39 556.865,70
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 84.772.253,69 90.025.727,14 84.772.253,69 90.025.727,14
11.9 - Despesas Administrativas 4.109.182,24 4.519.388,01 4.109.182,24 4.519.388,01
11.10 - Despesas com investimentos 8.211,38 9.896,12 8.211,38 9.896,12
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 72.872,93 72.872,93 136.124,18 184.321,09 208.997,11 257.194,02
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 288.957,80 293.357,90 10.688.569,01 10.417.300,32 10.977.526,81 10.710.658,22

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

77.849.748,07

57.916.823,61

147.131.682,01

155.295.660,87

224.981.430,08

213.212.484,48

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

16.529.693,31

16.782.093,73

165.276.416,23

164.653.252,41

181.806.109,54

181.435.346,14

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

61.320.054,76

41.134.729,88

-18.144.734,22

-9.357.591,54

43.175.320,54

31.777.138,34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES MAR ABR MAR ABR MAR ABR

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade 88.979.506,57 89.161.291,14 88.979.506,57 89.161.291,14
b) dos MILITARES em atividade 88.979.506,57 89.161.291,14 88.979.506,57 89.161.291,14
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 40.598.822,86 40.951.069,14 40.598.822,86 40.951.069,14

d) dos PENSIONISTAS dos militares

10.814.326,85

10.851.123,90

10.814.326,85

10.851.123,90

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas AM

04.312.369/0001-90

MAR/ABR - 2022

06/06/2022 14:16:06

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES MAR ABR MAR ABR MAR ABR

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 9.342.848,19 9.361.935,57 9.342.848,19 9.361.935,57
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.262.876,40 4.299.862,26 4.262.876,40 4.299.862,26
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.135.504,33 1.139.368,01 1.135.504,33 1.139.368,01

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

156.231.117,62

156.706.312,09

156.231.117,62

156.706.312,09

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 9.316 9.283 9.316 9.283
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 1.693 3.852 1.693 3.852
c) PENSIONISTAS dos militares 1.918 1.930 1.918 1.930
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

14.741.228,92

14.801.165,84

14.741.228,92

14.801.165,84

b) Aportes

37.730.274,39

37.595.360,50

37.730.274,39

37.595.360,50

c¢) Outras receitas

0,00

0,00

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

41.381.676,88

41.752.721,24

41.381.676,88

41.752.721,24

b) Pensé&o por morte

10.831.506,38

10.873.124,98

10.831.506,38

10.873.124,98

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

258.320,05

-229.319,88

258.320,05

-229.319,88
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
AM 04.312.369/0001-90 MAR/ABR - 2022 06/06/2022 14:16:06

Governo do Estado do Amazonas

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO
CPF NOME CARGO ASSINATURA DIGITAL
LUIZ OTAVIO DA SILVA Secretario Assinado digitalmente em 07/06/2022 13:55:52
MARIA NEBLINA MARAES Presidente Assinado digitalmente em 07/06/2022 11:03:23

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 07/06/2022 13:56:05.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=282368&crc=AF154B89

https://cadprev.
AF154B89.

, informando o cédigo verificador: 282368 e c6digo CRC:
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